
Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB 
Smlouva o poskytování služeb  Strana 1 (celkem 13) 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Objednatel: 
Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
zastoupená: Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka 
IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení : XXXXXXXX  
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem. Nemá zákonnou povinnost zápisu do 
obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna 
(právnickou osobou) 
Korespondenční adresa:  
Masarykova univerzita, Správa Univerzitního kampusu Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
V provozně-technických věcech je oprávněn jednat:  XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX 
                                                                                    mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX  
zasílání elektronických daňových dokladů – e-mail:  XXXXXXXXX 
a 
 
Poskytovatel: 
Elis Textile Care CZ s.r.o. 
se sídlem: Hodonínská 1115/21, 691 06 Velké Pavlovice 
zastoupený: Janou Puškáčovou, jednatelkou   
IČ: 28265360, DIČ: CZ28265360 
Bankovní spojení: XXXXXXXX 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57304  
v provozně-technických věcech je oprávněn jednat: XXXXXXXXX 
telefon: XXXXXXXXX, mobil:  XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
(dále také jen „Poskytovatel“; Poskytovatel společně s Objednatelem jen „Smluvní strany“) 

 Účel Smlouvy 

I. 1) Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka, výměna, instalace 
a údržba vnitřních rohoží (dále jen „veřejná zakázka“) v Univerzitním kampusu Bohunice (dále jen 
„UKB“) zadávané ve výběrovém řízení, rozhodl o výběru nabídky poskytovatele, jakožto uchazeče o 
veřejnou zakázku. Poskytovatel a objednatel uzavírají ke splnění předmětu veřejné zakázky níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb, (dále jen „Smlouva“). 

I. 2) Při poskytování Služeb bude Poskytovatel povinen postupovat v součinnosti s Objednatelem, přičemž 
se bude maximálně snažit vycházet vstříc jeho potřebám a naopak minimalizovat negativní dopady 
poskytování Služeb na jeho běžný provoz. Kontaktní osoby Objednatele budou v tomto ohledu 
Poskytovateli k dispozici. 

I. 3) Poskytovatel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti 
výslovně utvrzuje, že 



Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 2 (celkem 13) 

I. 3) a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností,  

I. 3) b) bude jednat s potřebnou pečlivostí, 

I. 3) c) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou touto Smlouvou sjednány, 
dostatečné předchozí zkušenosti, 

I. 3) d) přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi ani 
zkušenostmi nezbytnými pro poskytování Služeb nedisponuje.   

 Předmět Smlouvy 

II. 1) Poskytovatel se zavazuje za sjednaných podmínek poskytovat objednateli služby spočívající 
v pravidelných dodávkách, výměně, instalaci a údržbě vnitřních rohoží (dále jen „Služby“) dle 
podmínek blíže specifikovaných v Příloze č. 1 – Jednotkové ceny a technická specifikace služeb (dále 
jen „Příloha č. 1“). Objednatel se za řádné a včasné poskytování Služeb zavazuje Poskytovateli platit 
sjednanou odměnu. 

II. 2) Rohože zůstávají ve vlastnictví poskytovatele, který bude provádět jejich údržbu mimo sjednané místo 
plnění. 

II. 3) Poskytovatel se při poskytování Služeb zavazuje postupovat v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, technickými normami a doporučením od výrobců. 

II. 4) Poskytovatel prohlašuje, že: 

II. 4) a) je či bude výlučným vlastníkem veškerých materiálů, výrobků a dalších věcí, které budou používány 
při poskytování Služeb, (dále také jen „věci k poskytování Služeb“), a to nejpozději před jejich 
prvním použitím, a 

II. 4) b) Věci k poskytování Služeb jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných 
materiálů pro poskytování Služeb tím není dotčeno. 

 Podmínky plnění předmětu Smlouvy 

III. 1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. 

III. 2) Místo poskytování Služeb 

Místem plnění je Masarykova univerzita, Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5,625 00 Brno – 
Bohunice. 

III. 2) a) Konkrétní umístění rohoží je u vchodů v pavilonu A22 hlavní vstup u recepce, A22 II. NP u lávky 
k Obchodnímu centru Campus Square, v pavilonu A16, II. NP před vstupními dveřmi na lávku do 
Fakultní nemocnice a v pavilonu A35 vstup u recepce. Umístění rohoží může být i v jiném prostoru 
UKB, a to dle dohody s objednatelem. 

 



Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 3 (celkem 13) 

III. 3) Čas poskytování Služeb 

III. 3) a) Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb dle výzvy Objednatele. Termín pro zahájení 
poskytování Služeb musí činiti minimálně 5 (slovy: pět) pracovních dnů od doručení výzvy, nebude-
li mezi Poskytovatelem a Objednatelem dohodnuto jinak. 

III. 3) b) Obsahem výzvy musí být: 

1. specifikovaný předmět plnění; 

2. umístění předmětu plnění; 

3. kontaktní osoba oprávněná jednat za Objednatele a 
4. požadovaný termín plnění. 

III. 3) c) Výzvu k poskytnutí plnění předá objednatel Poskytovateli písemně či e-mailem.  

III. 3) d) Poskytovatel je povinen Objednateli výzvu písemně potvrdit/akceptovat do 2 (slovy: dvou) 
pracovních dnů od doručení výzvy (telefonicky, následně e-mailem). 

III. 3) e) V případě, že výzva nebude obsahovat náležitosti dle ust. III. 3) b) Smlouvy je Poskytovatel povinen 
Objednatele informovat o nesplnění náležitostí a poskytnout mu součinnost nezbytnou pro 
odstranění vad výzvy. 

III. 3) f) Poskytování Služeb - frekvence plnění: první instalace rohoží bude realizována od 16. 9. 2019. 
Výměna rohoží za čisté a funkční bude prováděna v pravidelných týdenních intervalech mimo období 
od 15. 6. do 15. 9. každého kalendářního roku, pokud nebude s Objednatelem dohodnuto jinak. 

III. 4) Obecné požadavky na poskytování Služeb 

III. 4) a) Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat Služby poctivě a pečlivě podle svých schopností; 
použije přitom každého prostředku, kterého vyžaduje jejich povaha, jakož i takového, který se 
shoduje s vůlí či zájmy Objednatele. Objednatel se k tomu zavazuje poskytovat Poskytovateli 
nezbytnou součinnost. 

III. 4) b) Objednatel umožní Poskytovateli pro plnění účelu Smlouvy bezplatný odběr elektrické energie a vody 
a vstup do prostor, v nichž budou Služby poskytovány. 

III. 4) c) Poskytovatel ukládá odpad na místo určené Objednatelem a dle jeho pokynů. Odpad, který není 
možno považovat za komunální odpad, je Poskytovatel povinen ukládat a likvidovat dle relevantních 
právních předpisů a na své náklady. 

III. 4) d) Poskytovatel je povinen vybavit své zaměstnance či jiné osoby podílející se na plnění veřejné 
zakázky potřebnými ochrannými pracovními pomůckami a zajistit, aby byli tito pracovníci 
jednoznačně odlišeni od ostatních zaměstnanců. 

III. 4) e) Nesplnění povinností Poskytovatele dle ust. III. 4) Smlouvy se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy. 

III. 4) f) Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností. 

III. 5) Pracovníci Poskytovatele 

III. 5) a) Poskytovatel se zavazuje řádně a prokazatelně seznámit pracovníky, prostřednictvím kterých bude 
Služby poskytovat, s obsahem Smlouvy; uvedené platí obdobně i pro pracovníky subdodavatelů 
Poskytovatele. 



Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 4 (celkem 13) 

III. 5) b) Nesplnění povinností Poskytovatele dle ust. III. 5) Smlouvy se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy. 

III. 6) Subdodavatelé Poskytovatele 

III. 6) a) Na žádost Objednatele se Poskytovatel zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 (slovy: tří) 
pracovních dnů po sdělení takové žádosti, předložit seznam subdodavatelů, které hodlá pověřit 
plněním části závazků ze Smlouvy. 

III. 6) b) Objednatel si vyhrazuje právo schválit účast jednotlivých subdodavatelů Poskytovatele na plnění 
části závazků ze Smlouvy. Poskytovatel však odpovídá za plnění takových závazků subdodavateli, 
jako by je plnil sám. 

III. 6) c) Poskytovatel se zavazuje, že ve smlouvách s případnými subdodavateli zaváže subdodavatele 
k plnění těch závazků, k jejichž splnění se zavázal ve Smlouvě, a to v rozsahu, v jakém budou 
subdodavatelem tyto závazky plněny. 

III. 6) d) Poskytovatel je oprávněn změnit subdodavatele, kterým prokázal kvalifikaci k Veřejné zakázce, 
pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nový subdodavatel musí disponovat 
kvalifikací alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji prokázal původní subdodavatel za Poskytovatele. 
Na žádost Objednatele je Poskytovatel povinen předložit doklady prokazující kvalifikaci nového 
subdodavatele. 

III. 6) e) Poskytovatel si je vědom toho, že požadavky na kvalifikaci k Veřejné zakázce jsou uvedeny 
v zadávacích podmínkách k Veřejné zakázce neomezeně a přímo dostupných v záložce „Zadávací 
dokumentace veřejné zakázky“ na níže uvedeném odkazu: 

https://zakazky.muni.cz/vz00005497 
III. 6) f) Nesplnění povinností Poskytovatele dle ust. III. 6) Smlouvy se považuje za podstatné porušení 

Smlouvy. 

III. 7) Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana 

III. 7) a) Smluvní strany se zavazují spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 
požární ochraně (dále jen „BOZP a PO“) v souvislosti s prováděním díla. 

III. 7) b) Poskytovatel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci, pracovníci jeho subdodavatelů i příp. další 
osoby na straně Poskytovatele dodržovali v místě poskytování Služeb obecně závazné právní i 
ostatní předpisy k zajištění BOZP a PO a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na zdraví či majetku. 

III. 7) c) Smluvní strany se zavazují v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů, vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k 
ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště osob dle předchozího 
ustanovení při poskytování Služeb v budovách Objednatele. Součástí vzájemné výměny informací o 
rizicích musí být i problematika požární ochrany a případná další specifická témata podle konkrétní 
povahy činnosti prováděné Poskytovatelem. 

III. 7) d) Pověřená osoba Objednatele poskytne Poskytovateli před zahájením plněné této smlouvy základní 
vstupní instruktáž BOZP a PO v místě plnění. 

III. 7) e) Poskytovatel se zavazuje řádně a prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou služby Poskytovat, 
s interními předpisy Objednatele k zajištění BOZP a PO a provést základní vstupní instruktáž. 
Poskytovatel je rovněž povinen znalosti svých pracovníků průběžně obnovovat a provádět vlastní 

https://zakazky.muni.cz/vz00005497


Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 5 (celkem 13) 

dozor a soustavnou kontrolu nad dodržováním BOZP a PO. Toto ustanovení platí obdobně i pro 
pracovníky subdodavatelů Poskytovatele. 

III. 7) f) Interními předpisy Objednatele jsou zejména: 

1. Stanovení organizace zabezpečení bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci na MU 
2. Organizace zabezpečení požární ochrany na MU 
3. Provozní řád UKB 
4. Přehled norem KŘ, BOZP a PO v UKB 
5. Vyhodnocení rizik v UKB podle ZP 

Úplné znění těchto předpisů (popř. odkaz na znění těchto předpisů) je Poskytovatele přístupné na 
webové stránce http://www.ukb.muni.cz/dokumenty/externiste.  

III. 7) g) Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o všech pracovních úrazech s 
předpokládanou pracovní neschopností bez ohledu na její délku nebo o úmrtí pracovníka 
Objednatele či jeho subdodavatele v souvislosti s poskytováním Služeb. 

III. 7) h) Nesplnění povinností Poskytovatele dle ust. III. 7) Smlouvy se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy.  

III. 8) Koordinace poskytování Služeb s provozem Objednatele  

III. 8) a) Poskytovatel bere na vědomí, že poskytování Služeb bude probíhat za provozu Objednatele v místě 
poskytování služeb. 

III. 8) b) Pravidelné služby budou Poskytovatelem prováděny v pracovní dny v době mezi 7.00 až 15.00 
hodinou, nebude-li mezi Poskytovatelem a osobou oprávněnou jednat v provozně-technických 
věcech za Objednatele dohodnuto jinak. 

III. 8) c) Poskytovatel se zavazuje, že přijme taková opatření, zejména bezpečnostní a opatření na ochranu 
administrativních a technických prostorů Objednatele dotčených poskytováním Služeb, aby provoz 
místa, kde budou Služby poskytovány, nebyl v souvislosti s jejich poskytováním nepřiměřeně 
narušen. 

III. 9) Pokyny Objednatele 

III. 9) a) Při poskytování Služeb postupuje Poskytovatel samostatně, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak.  

III. 9) b) Poskytovatel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje na 
možné porušení jeho smluvních či jiných povinností. 

III. 9) c) Poskytovatel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 
Objednatel k poskytování Služeb předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-
li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

http://www.ukb.muni.cz/dokumenty/externiste


Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 6 (celkem 13) 

III. 10) Práva z vad 

III. 10) a) Neodpovídá-li výsledek poskytování Služeb Smlouvě, byly Služby poskytnuty s vadami. 

III. 10) b) Práva z vad je Objednatel oprávněn uplatnit nejpozději do tří pracovních dnů ode dne, kdy vady 
zjistil, ne však později než do pěti pracovních dní ode dne vadného poskytnutí Služeb. 

III. 10) c) Poskytovatel se zavazuje vady napravit novým poskytnutím příslušných Služeb, a to bezodkladně, 
nejpozději však následující pracovní den do 7:00 hod., je-li vada v této lhůtě objektivně odstranitelná. 
Není-li objektivně odstranitelná, pak nejpozději do skončení tohoto pracovního dne. 

III. 11) Neposkytnutí Služby Poskytovatelem 

Neposkytne-li Poskytovatel Službu, ke které se Smlouvou zavázal, může její poskytnutí Objednatel 
zajistit na své náklady; takto vynaložené náklady představují splatnou pohledávku Objednatele za 
Poskytovatelem. 

 Cena a platební podmínky 

IV. 1) Cena 

IV. 1) a) Cena se hradí měsíčně, a to za skutečně poskytnuté Služby. 

IV. 1) b) Jednotkové ceny za jednotlivé Služby jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy. 

IV. 1) c) Poskytovatel je oprávněn k jednotkovým cenám připočíst DPH ve výši stanovené dle ZDPH, a to 
k DUZP. DUZP je poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

IV. 2) Odměna je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že Odměna obsahuje jeho veškeré 
nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů 
souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během plnění předmětu Smlouvy 
uvažovat (dopravné z/do místa plnění, manipulaci, veškeré provozní náklady Poskytovatele, apod.).  

IV. 3) Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

IV. 3) a) Inflační doložka 

IV. 3) b) Poskytovatel je oprávněn po uplynutí prvního celého kalendářního roku účinnosti Smlouvy požadovat 
každoročně vždy v 1. čtvrtletí kalendářního roku zvýšení jednotkových cen v důsledku změny míry 
inflace, maximálně však o procento odpovídající průměrné roční míře inflace v předchozím 
kalendářním roce zveřejněné Českým statistickým úřadem. 

IV. 3) c) Zvýšení jednotkových cen Smluvní strany stvrdí uzavřením dodatku ke Smlouvě. 

 

IV. 4) Platební podmínky 

IV. 4) a) Cena bude hrazena na základě řádně vystavených Faktur. 

IV. 4) b) Poskytovatel vystaví každý měsíc jednu souhrnnou Fakturu na všechny provedené Služby. 

IV. 4) c) Poskytovatel doručí fakturu Objednateli ve lhůtě do 7 pracovních dnů do 12 hodin od termínu DUZP.  

 



Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 7 (celkem 13) 

IV. 4) d) Splatnost každé Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

IV. 4) e) Cena bude Objednatelem hrazena bezhotovostními převody na bankovní účet Poskytovatele 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Poskytovatel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, 
že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele 
se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch bankovního účtu Poskytovatele. 

IV. 4) f) Objednatel uděluje Poskytovateli právo zasílat objednateli Faktury, kterými jsou fakturovány služby 
a dodávky sjednané touto Smlouvou, případně výzvy k úhradě plateb po splatnosti, jakož i další 
oznámení a korespondenci v elektrické podobě prostřednictvím e-mailové komunikace, aniž je však 
dotčeno právo Poskytovatele zasílat/předávat objednateli tyto dokumenty jinými způsoby (např. 
poštou, osobně). V případě sjednání elektronické komunikace se považuje korespondence za řádně 
doručenou dnem jejího odeslání na e-mailovou adresu uvedenou objednatelem. Pro zasílání 
elektronických daňových dokladů objednatel stanoví následující e-mail. adresu: XXXXXXXX 

 

IV. 4) g) Náležitosti Faktur 

Každá Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH;  

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

3. uvedení informace o lhůtě splatnosti a 

4. uvedení údajů bankovního spojení Poskytovatele. 

5. rozdělení ceny do jednotlivých položek dle specifikace v Příloze č.1 včetně konkrétního místa 
výměny a umístění. 

IV. 4) h) objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní  

IV. 4) i) lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel 
v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

IV. 4) j) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Poskytovatele nebo Objednatele, odpovídá 
Poskytovatel Objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

IV. 4) k) Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna navrhnout, aby fakturace probíhala elektronicky. Shoda 
nad elektronickou fakturací může být uskutečněna i ústně a platí pro ni režim ust. IX. 2) Smlouvy. 
Ust. V. 3) Smlouvy se v případě elektronické fakturace použije přiměřeně. 

IV. 4) l) V případě, že 

1. úhrada Ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
Poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo 
že 



Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 8 (celkem 13) 

2. číslo bankovního účtu Poskytovatele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

IV. 4) m) je Objednatel oprávněn uhradit Poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo 
správci daně. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se 
tohoto ustanovení obdobně.   

 Pojištění 

V. 1) Poskytovatel odpovídá Objednateli za škody, které vzniknou při plnění předmětu smlouvy, a to zejména 
zaměstnanci, popř. jinými osobami, které realizují předmět smlouvy za Poskytovatele, přístroji nebo stroji 
Poskytovatele nebo související s jeho činností (dodáním neodpovídajících nebo nekvalitních náhradních 
dílů). Toto ustanovení se rovněž vztahuje na škody vzniklé ztrátou předaných klíčů od prostor 
Objednatele.  

V. 2) Poskytovatel se zavazuje být po celou dobu plnění podle Smlouvy pojištěn na škody způsobené 
v průběhu realizace této smlouvy ve výši minimálně 5.000.000,- Kč. 

V. 3) Poskytovatel je povinen předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu Objednateli k nahlédnutí kdykoliv 
o to požádá. 

 Účinnost Smlouvy; Opce 

VI. 1) Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu deseti let od data zahájení poskytnutí Služeb 
uvedeného v následující větě této Smlouvy. Poskytování Služeb dle této Smlouvy bude zahájeno dne 
16. 9. 2019. 

VI. 2) Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel poskytne za podmínek stanovených Smlouvou na žádost 
Objednatele Opci. Objednatel se za to zavazuje zaplatit sjednanou opční odměnu. 

VI. 3) Součástí Opce budou závazky spočívající v poskytnutí takových služeb, které 

1. byť nejsou ve Smlouvě sjednány, jsou nezbytné či vhodné pro naplnění účelu Veřejné zakázky, 

2. představují takový nárůst co do rozsahu požadavků Objednatele na Služby, že jej nelze 
spravedlivě pokrýt stávajícími ujednáními ve Smlouvě.   

VI. 4) Smluvní strany se dohodly, že Opce bude provedena přiměřeně v souladu s podmínkami, které jsou 
sjednány touto Smlouvou, nebude-li mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak. 

VI. 5) Účinnost Opce Smluvní strany sjednají uzavřením opčního dodatku ke Smlouvě. Smluvní strany 
sjednávají, že jednací řízení bez uveřejnění, na základě kterého bude případně opční dodatek uzavřen, 
bude zahájeno do 3 let ode dne uzavření smlouvy na původní veřejnou zakázku. 

VI. 6) Opční právo nemusí být Objednatelem využito. 

 



Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 9 (celkem 13) 

 Smluvní pokuty a náhrada škody 

VII. 1) V případě porušení Smlouvy Poskytovatelem, které je ve Smlouvě výslovně označeno za podstatné 
porušení Smlouvy, se Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % (slovy: 
jedno procento) z ceny služby, nejméně však 1.000,– Kč (slovy: tisíc korun českých). Taková smluvní 
pokuta je splatná až tehdy, pokud z důvodu takového podstatného porušení Smlouvy došlo rovněž 
k odstoupení od Smlouvy Objednatelem. Ustanovení VII. 1) Smlouvy se použije bez ohledu na to, zda 
jsou pro taková porušení Smlouvy sjednány i jiné smluvní pokuty. Jedná se o důležité plnění z hlediska 
BOZP. V pavilonech UKB se pohybuje velké množství osob, proto je potřeba zachovat sucho a čistotu, 
aby byla zajištěna bezpečnost a nedocházelo k úrazům pohybujících se osob. 

VII. 2) V případě prodlení Poskytovatele ve stanoveném termínu plnění konkrétní služby je Objednatel 
oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny služby stanovené v Příloze č. 1 
Smlouvy za každý i započatý den prodlení poskytovatele, nejméně však 100 Kč (slovy: sto korun 
českých). 

VII. 3) V případě, že je Poskytovatel v prodlení s plněním dané služby déle než 7 kalendářních dnů, je 
Objednatel oprávněn kromě smluvní pokuty sjednané v odstavci 2 tohoto článku účtovat Poskytovateli i 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1% (slovy: jedno procento) z ceny za týden dle cen uvedených 
v Příloze č. 1 Smlouvy za každou nedodanou rohož a týden prodlení. 

VII. 4) V případě, že nebude Poskytovatelem plnění poskytnuto vůbec, v důsledku čehož dojde k odstoupení 
od smlouvy ze strany Objednatele, je objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
50% (slovy: padesát procent) z ceny plnění konkrétní služby. 

VII. 5) Výše smluvních pokut se odvíjí od důležitosti plnění, jehož účelem je zachování sucha a čistoty a tím 
bezpečného pohybu osob v pavilonu.  

VII. 6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. 
Objednatel si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Poskytovatele za 
Objednatelem. 

VII. 7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Poskytovatele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li 
smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

VII. 8) Prokáže-li Poskytovatel, že prodlení nezavinil, právo Objednatele na smluvní pokutu dle tohoto článku 
zaniká. 

 Zrušení závazků ze Smlouvy 

VIII. 1) Závazky, u kterých ze Smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po 
zrušení závazků ze Smlouvy dle tohoto ustanovení, se zrušení závazků nedotýká. To platí zejména pro 
nárok Objednatele na zaplacení smluvních pokut, nárok na uspokojení práv z jakýchkoli vad, povinnosti 
Poskytovatele související s poskytnutou zárukou za jakost. Práva a povinnosti Smluvních stran, které 



Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 10 (celkem 13) 

vzniknou po zrušení závazků jako důsledek jednání uskutečněného před tímto zrušením, zůstávají 
nedotčeny, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

VIII. 2) Výpověď a odstoupení od Smlouvy 

VIII. 2) a) Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé ze Smlouvy mohou zaniknout výpovědí kterékoli 
Smluvní strany. 

VIII. 2) b) Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany Objednatele či Poskytovatele sjednávají 3měsíční 
výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v 
němž byla výpověď druhé Smluvní straně doručena. 

VIII. 3) Kterákoliv ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně z důvodů vyplývajících z občanského zákoníku nebo při 
podstatném porušení Smlouvy definovaném v textu této Smlouvy.  

VIII. 4) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit 

1. v případě podstatného porušení Smlouvy Poskytovatelem, 

2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování Poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší 
Smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu Objednatele přiměřenou jistotu, 

3. v případě zahájení insolvenčního řízení s Poskytovatelem, 

4. v případě, že Poskytovatel v nabídce podané k Veřejné zakázce uvedl informace nebo předložil 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr Poskytovatele ke 
splnění Veřejné zakázky, 

5. v případě zapojení Poskytovatele do jednání, které Objednatel důvodně považuje za škodlivé pro 
zájmy a dobré jméno Objednatele, 

6. v případě nepodstatného porušení Smlouvy Poskytovatelem za předpokladu, že Poskytovatel na 
porušení Smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a Poskytovatel nezjednal 
nápravu ani v přiměřené lhůtě; právo Objednatele odstoupit od Smlouvy dle tohoto bodu zaniká, 
pokud oznámení o odstoupení od Smlouvy nedoručí Poskytovatel ve lhůtě 14 dnů poté, co marně 
uplynula přiměřená lhůta pro zjednání nápravy. 

VIII. 4) b) Výpověď i odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu. Odstoupení od Smlouvy je účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

VIII. 4) c) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 
považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy věděla 
nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala. 

 

 

 

 



Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 11 (celkem 13) 

 Závěrečná ustanovení 

IX. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

IX. 1) a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

IX. 1) b) Poskytovatel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to 
včetně případných dodatků. 

IX. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

IX. 2) Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena písemně, a že ji lze změnit nebo doplnit 
pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky.  

IX. 3) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a 
Poskytovatelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy 
je v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků 
ze Smlouvy. Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny 
i ústně, přičemž se má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní 
osoby. 

IX. 4) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 
nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
Smlouvy. 

IX. 5) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

IX. 6) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele; § 1879 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn 
převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

IX. 7) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Poskytovatele za Objednatelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Poskytovatelem. Pohledávky Objednatele a Poskytovatele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

IX. 8) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným je soud, v jehož obvodu 
má sídlo Objednatel. 

IX. 9) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

IX. 10) Smlouva bude uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou Smluvních stran. Smluvní 
strany se však mohou, třeba i ústně, dohodnout, že Smlouvu uzavřou v listinné podobě. Taková dohoda 
podléhá režimu ust. IX. 3) Smlouvy. Ust. IX. 10) Smlouvy se použije obdobně i na dodatky Smlouvy. 

 
 
 



Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 12 (celkem 13) 

 
IX. 11) Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace a cenová kalkulace. 

 
 

V Brně dne 29.8.2019 

 
 
Ve Velkých Pavlovicích dne 23.8.2019 

 
 
 
 
 

……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 

kvestorka, 

za Objednatele 

 
 
 
 
 

……………………………….................... 
Jana Puškáčová,  

jednatelka, 
za Poskytovatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Veřejná zakázka Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží v UKB  
Smlouvy o poskytování služeb  Strana 13 (celkem 13) 

Příloha č. 1 – Technická specifikace a cenová kalkulace 

  
 
 
 

Rohož / Typ Rozměry (v cm) Frekvence výměny Cena v Kč bez DPH 

Bavlna 85 x 150 1x za týden 132,00 

Bavlna 85 x 250 1x za týden 232,00 

Bavlna 115 x 200 1x za týden 232,00 

Nylon 75 x 85 1x za týden 95,00 

Nylon 85 x 150 1x za týden 116,00 

Nylon 85 x 250 1x za týden 192,00 

Nylon 115 x 200 1x za týden 192,00 

Nylon 150 x 300 1x za týden 346,00 

Mikrovlákno 85 x 85 1x za týden 133,00 

Mikrovlákno 85 x 85 1x za 2 týdny 68,00 

Mikrovlákno 85 x 85 1x za 4 týdny 50,00 

Mikrovlákno 85 x 150 1x za týden 156,00 

Mikrovlákno 85 x 150 1x za 2 týdny 92,00 

Mikrovlákno 85 x 150 1x za 4 týdny 67,00 

Mikrovlákno 85 x 250 1x za týden 273,00 

Mikrovlákno 85 x 250 1x za 2 týdny 157,00 

Mikrovlákno 85 x 250 1x za 4 týdny 117,00 

Mikrovlákno 115 x 200 1x za týden 273,00 

Mikrovlákno 115 x 200 1x za 2 týdny 157,00 

Mikrovlákno 115 x 200 1x za 4 týdny 117,00 

Mikrovlákno 150 x 250 1x za týden 505,00 

Mikrovlákno 150 x 250 1x za 2 týdny 289,00 

Mikrovlákno 150 x 250 1x za 4 týdny 216,00 


	I. Účel Smlouvy
	I. 1) Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka, výměna, instalace a údržba vnitřních rohoží (dále jen „veřejná zakázka“) v Univerzitním kampusu Bohunice (dále jen „UKB“) zadávané ve výběrovém řízení, rozhodl o výb...
	I. 2) Při poskytování Služeb bude Poskytovatel povinen postupovat v součinnosti s Objednatelem, přičemž se bude maximálně snažit vycházet vstříc jeho potřebám a naopak minimalizovat negativní dopady poskytování Služeb na jeho běžný provoz. Kontaktní o...
	I. 3) Poskytovatel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně utvrzuje, že
	I. 3) a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností,
	I. 3) b) bude jednat s potřebnou pečlivostí,
	I. 3) c) má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou touto Smlouvou sjednány, dostatečné předchozí zkušenosti,
	I. 3) d) přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi ani zkušenostmi nezbytnými pro poskytování Služeb nedisponuje.
	II. Předmět Smlouvy
	II. 1) Poskytovatel se zavazuje za sjednaných podmínek poskytovat objednateli služby spočívající v pravidelných dodávkách, výměně, instalaci a údržbě vnitřních rohoží (dále jen „Služby“) dle podmínek blíže specifikovaných v Příloze č. 1 – Jednotkové c...
	II. 2) Rohože zůstávají ve vlastnictví poskytovatele, který bude provádět jejich údržbu mimo sjednané místo plnění.
	II. 3) Poskytovatel se při poskytování Služeb zavazuje postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a doporučením od výrobců.
	II. 4) Poskytovatel prohlašuje, že:
	II. 4) a) je či bude výlučným vlastníkem veškerých materiálů, výrobků a dalších věcí, které budou používány při poskytování Služeb, (dále také jen „věci k poskytování Služeb“), a to nejpozději před jejich prvním použitím, a
	II. 4) b) Věci k poskytování Služeb jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů pro poskytování Služeb tím není dotčeno.
	III. Podmínky plnění předmětu Smlouvy
	III. 1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas.
	III. 2) Místo poskytování Služeb
	Místem plnění je Masarykova univerzita, Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 5,625 00 Brno – Bohunice.
	III. 2) a) Konkrétní umístění rohoží je u vchodů v pavilonu A22 hlavní vstup u recepce, A22 II. NP u lávky k Obchodnímu centru Campus Square, v pavilonu A16, II. NP před vstupními dveřmi na lávku do Fakultní nemocnice a v pavilonu A35 vstup u recepce....
	III. 3) Čas poskytování Služeb
	III. 3) a) Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb dle výzvy Objednatele. Termín pro zahájení poskytování Služeb musí činiti minimálně 5 (slovy: pět) pracovních dnů od doručení výzvy, nebude-li mezi Poskytovatelem a Objednatelem dohodnuto j...
	III. 3) b) Obsahem výzvy musí být:
	III. 3) c) Výzvu k poskytnutí plnění předá objednatel Poskytovateli písemně či e-mailem.
	III. 3) d) Poskytovatel je povinen Objednateli výzvu písemně potvrdit/akceptovat do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od doručení výzvy (telefonicky, následně e-mailem).
	III. 3) e) V případě, že výzva nebude obsahovat náležitosti dle ust. III. 3) b) Smlouvy je Poskytovatel povinen Objednatele informovat o nesplnění náležitostí a poskytnout mu součinnost nezbytnou pro odstranění vad výzvy.
	III. 3) f) Poskytování Služeb - frekvence plnění: první instalace rohoží bude realizována od 16. 9. 2019. Výměna rohoží za čisté a funkční bude prováděna v pravidelných týdenních intervalech mimo období od 15. 6. do 15. 9. každého kalendářního roku, p...
	III. 4) Obecné požadavky na poskytování Služeb
	III. 4) a) Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat Služby poctivě a pečlivě podle svých schopností; použije přitom každého prostředku, kterého vyžaduje jejich povaha, jakož i takového, který se shoduje s vůlí či zájmy Objednatele. Objednatel se k...
	III. 4) b) Objednatel umožní Poskytovateli pro plnění účelu Smlouvy bezplatný odběr elektrické energie a vody a vstup do prostor, v nichž budou Služby poskytovány.
	III. 4) c) Poskytovatel ukládá odpad na místo určené Objednatelem a dle jeho pokynů. Odpad, který není možno považovat za komunální odpad, je Poskytovatel povinen ukládat a likvidovat dle relevantních právních předpisů a na své náklady.
	III. 4) d) Poskytovatel je povinen vybavit své zaměstnance či jiné osoby podílející se na plnění veřejné zakázky potřebnými ochrannými pracovními pomůckami a zajistit, aby byli tito pracovníci jednoznačně odlišeni od ostatních zaměstnanců.
	III. 4) e) Nesplnění povinností Poskytovatele dle ust. III. 4) Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy.
	III. 4) f) Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností.
	III. 5) Pracovníci Poskytovatele
	III. 5) a) Poskytovatel se zavazuje řádně a prokazatelně seznámit pracovníky, prostřednictvím kterých bude Služby poskytovat, s obsahem Smlouvy; uvedené platí obdobně i pro pracovníky subdodavatelů Poskytovatele.
	III. 5) b) Nesplnění povinností Poskytovatele dle ust. III. 5) Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy.
	III. 6) Subdodavatelé Poskytovatele
	III. 6) a) Na žádost Objednatele se Poskytovatel zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 3 (slovy: tří) pracovních dnů po sdělení takové žádosti, předložit seznam subdodavatelů, které hodlá pověřit plněním části závazků ze Smlouvy.
	III. 6) b) Objednatel si vyhrazuje právo schválit účast jednotlivých subdodavatelů Poskytovatele na plnění části závazků ze Smlouvy. Poskytovatel však odpovídá za plnění takových závazků subdodavateli, jako by je plnil sám.
	III. 6) c) Poskytovatel se zavazuje, že ve smlouvách s případnými subdodavateli zaváže subdodavatele k plnění těch závazků, k jejichž splnění se zavázal ve Smlouvě, a to v rozsahu, v jakém budou subdodavatelem tyto závazky plněny.
	III. 6) d) Poskytovatel je oprávněn změnit subdodavatele, kterým prokázal kvalifikaci k Veřejné zakázce, pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Nový subdodavatel musí disponovat kvalifikací alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji prokázal pů...
	III. 6) e) Poskytovatel si je vědom toho, že požadavky na kvalifikaci k Veřejné zakázce jsou uvedeny v zadávacích podmínkách k Veřejné zakázce neomezeně a přímo dostupných v záložce „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ na níže uvedeném odkazu:
	III. 6) f) Nesplnění povinností Poskytovatele dle ust. III. 6) Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy.
	III. 7) Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana
	III. 7) a) Smluvní strany se zavazují spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochraně (dále jen „BOZP a PO“) v souvislosti s prováděním díla.
	III. 7) b) Poskytovatel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci, pracovníci jeho subdodavatelů i příp. další osoby na straně Poskytovatele dodržovali v místě poskytování Služeb obecně závazné právní i ostatní předpisy k zajištění BOZP a PO a k předch...
	III. 7) c) Smluvní strany se zavazují v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výko...
	III. 7) d) Pověřená osoba Objednatele poskytne Poskytovateli před zahájením plněné této smlouvy základní vstupní instruktáž BOZP a PO v místě plnění.
	III. 7) e) Poskytovatel se zavazuje řádně a prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou služby Poskytovat, s interními předpisy Objednatele k zajištění BOZP a PO a provést základní vstupní instruktáž. Poskytovatel je rovněž povinen znalosti svých pr...
	III. 7) f) Interními předpisy Objednatele jsou zejména:
	III. 7) g) Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o všech pracovních úrazech s předpokládanou pracovní neschopností bez ohledu na její délku nebo o úmrtí pracovníka Objednatele či jeho subdodavatele v souvislosti s poskytováním Slu...
	III. 7) h) Nesplnění povinností Poskytovatele dle ust. III. 7) Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy.
	III. 8) Koordinace poskytování Služeb s provozem Objednatele
	III. 8) a) Poskytovatel bere na vědomí, že poskytování Služeb bude probíhat za provozu Objednatele v místě poskytování služeb.
	III. 8) b) Pravidelné služby budou Poskytovatelem prováděny v pracovní dny v době mezi 7.00 až 15.00 hodinou, nebude-li mezi Poskytovatelem a osobou oprávněnou jednat v provozně-technických věcech za Objednatele dohodnuto jinak.
	III. 8) c) Poskytovatel se zavazuje, že přijme taková opatření, zejména bezpečnostní a opatření na ochranu administrativních a technických prostorů Objednatele dotčených poskytováním Služeb, aby provoz místa, kde budou Služby poskytovány, nebyl v souv...
	III. 9) Pokyny Objednatele
	III. 9) a) Při poskytování Služeb postupuje Poskytovatel samostatně, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak.
	III. 9) b) Poskytovatel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje na možné porušení jeho smluvních či jiných povinností.
	III. 9) c) Poskytovatel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel k poskytování Služeb předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné ...
	III. 10) Práva z vad
	III. 10) a) Neodpovídá-li výsledek poskytování Služeb Smlouvě, byly Služby poskytnuty s vadami.
	III. 10) b) Práva z vad je Objednatel oprávněn uplatnit nejpozději do tří pracovních dnů ode dne, kdy vady zjistil, ne však později než do pěti pracovních dní ode dne vadného poskytnutí Služeb.
	III. 10) c) Poskytovatel se zavazuje vady napravit novým poskytnutím příslušných Služeb, a to bezodkladně, nejpozději však následující pracovní den do 7:00 hod., je-li vada v této lhůtě objektivně odstranitelná. Není-li objektivně odstranitelná, pak n...
	III. 11) Neposkytnutí Služby Poskytovatelem
	Neposkytne-li Poskytovatel Službu, ke které se Smlouvou zavázal, může její poskytnutí Objednatel zajistit na své náklady; takto vynaložené náklady představují splatnou pohledávku Objednatele za Poskytovatelem.
	IV. Cena a platební podmínky
	IV. 1) Cena
	IV. 1) a) Cena se hradí měsíčně, a to za skutečně poskytnuté Služby.
	IV. 1) b) Jednotkové ceny za jednotlivé Služby jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy.
	IV. 1) c) Poskytovatel je oprávněn k jednotkovým cenám připočíst DPH ve výši stanovené dle ZDPH, a to k DUZP. DUZP je poslední den příslušného kalendářního měsíce.
	IV. 2) Odměna je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že Odměna obsahuje jeho veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž l...
	IV. 3) Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ.
	IV. 3) a) Inflační doložka
	IV. 3) b) Poskytovatel je oprávněn po uplynutí prvního celého kalendářního roku účinnosti Smlouvy požadovat každoročně vždy v 1. čtvrtletí kalendářního roku zvýšení jednotkových cen v důsledku změny míry inflace, maximálně však o procento odpovídající...
	IV. 3) c) Zvýšení jednotkových cen Smluvní strany stvrdí uzavřením dodatku ke Smlouvě.
	IV. 4) Platební podmínky
	IV. 4) a) Cena bude hrazena na základě řádně vystavených Faktur.
	IV. 4) b) Poskytovatel vystaví každý měsíc jednu souhrnnou Fakturu na všechny provedené Služby.
	IV. 4) c) Poskytovatel doručí fakturu Objednateli ve lhůtě do 7 pracovních dnů do 12 hodin od termínu DUZP.
	IV. 4) d) Splatnost každé Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.
	IV. 4) e) Cena bude Objednatelem hrazena bezhotovostními převody na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Poskytovatel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Fa...
	IV. 4) f) Objednatel uděluje Poskytovateli právo zasílat objednateli Faktury, kterými jsou fakturovány služby a dodávky sjednané touto Smlouvou, případně výzvy k úhradě plateb po splatnosti, jakož i další oznámení a korespondenci v elektrické podobě p...
	IV. 4) g) Náležitosti Faktur
	Každá Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména
	IV. 4) h) objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní
	IV. 4) i) lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní.
	IV. 4) j) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Poskytovatele nebo Objednatele, odpovídá Poskytovatel Objednateli za veškeré následk...
	IV. 4) k) Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna navrhnout, aby fakturace probíhala elektronicky. Shoda nad elektronickou fakturací může být uskutečněna i ústně a platí pro ni režim ust. IX. 2) Smlouvy. Ust. V. 3) Smlouvy se v případě elektronické ...
	IV. 4) l) V případě, že
	IV. 4) m) je Objednatel oprávněn uhradit Poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým ...
	V. Pojištění
	V. 1) Poskytovatel odpovídá Objednateli za škody, které vzniknou při plnění předmětu smlouvy, a to zejména zaměstnanci, popř. jinými osobami, které realizují předmět smlouvy za Poskytovatele, přístroji nebo stroji Poskytovatele nebo související s jeho...
	V. 2) Poskytovatel se zavazuje být po celou dobu plnění podle Smlouvy pojištěn na škody způsobené v průběhu realizace této smlouvy ve výši minimálně 5.000.000,- Kč.
	V. 3) Poskytovatel je povinen předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu Objednateli k nahlédnutí kdykoliv o to požádá.
	VI. Účinnost Smlouvy; Opce
	VI. 1) Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu deseti let od data zahájení poskytnutí Služeb uvedeného v následující větě této Smlouvy. Poskytování Služeb dle této Smlouvy bude zahájeno dne 16. 9. 2019.
	VI. 2) Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel poskytne za podmínek stanovených Smlouvou na žádost Objednatele Opci. Objednatel se za to zavazuje zaplatit sjednanou opční odměnu.
	VI. 3) Součástí Opce budou závazky spočívající v poskytnutí takových služeb, které
	VI. 4) Smluvní strany se dohodly, že Opce bude provedena přiměřeně v souladu s podmínkami, které jsou sjednány touto Smlouvou, nebude-li mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak.
	VI. 5) Účinnost Opce Smluvní strany sjednají uzavřením opčního dodatku ke Smlouvě. Smluvní strany sjednávají, že jednací řízení bez uveřejnění, na základě kterého bude případně opční dodatek uzavřen, bude zahájeno do 3 let ode dne uzavření smlouvy na ...
	VI. 6) Opční právo nemusí být Objednatelem využito.
	VII. Smluvní pokuty a náhrada škody
	VII. 1) V případě porušení Smlouvy Poskytovatelem, které je ve Smlouvě výslovně označeno za podstatné porušení Smlouvy, se Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % (slovy: jedno procento) z ceny služby, nejméně však 1.000,...
	VII. 2) V případě prodlení Poskytovatele ve stanoveném termínu plnění konkrétní služby je Objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny služby stanovené v Příloze č. 1 Smlouvy za každý i započatý den prodlení poskytovat...
	VII. 3) V případě, že je Poskytovatel v prodlení s plněním dané služby déle než 7 kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn kromě smluvní pokuty sjednané v odstavci 2 tohoto článku účtovat Poskytovateli i jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1% (slovy: ...
	VII. 4) V případě, že nebude Poskytovatelem plnění poskytnuto vůbec, v důsledku čehož dojde k odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele, je objednatel oprávněn účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50% (slovy: padesát procent) z ceny plnění k...
	VII. 5) Výše smluvních pokut se odvíjí od důležitosti plnění, jehož účelem je zachování sucha a čistoty a tím bezpečného pohybu osob v pavilonu.
	VII. 6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. Objednatel si vyhrazuje právo započíst smluvní pokuty vůči pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem.
	VII. 7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Poskytovatele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.
	VII. 8) Prokáže-li Poskytovatel, že prodlení nezavinil, právo Objednatele na smluvní pokutu dle tohoto článku zaniká.
	VIII. Zrušení závazků ze Smlouvy
	VIII. 1) Závazky, u kterých ze Smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po zrušení závazků ze Smlouvy dle tohoto ustanovení, se zrušení závazků nedotýká. To platí zejména pro nárok Objednatele na zaplacení smluvních pok...
	VIII. 2) Výpověď a odstoupení od Smlouvy
	VIII. 2) a) Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé ze Smlouvy mohou zaniknout výpovědí kterékoli Smluvní strany.
	VIII. 2) b) Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany Objednatele či Poskytovatele sjednávají 3měsíční výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé Smluvní straně doručena.
	VIII. 3) Kterákoliv ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit s právními účinky dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně z důvodů vyplývajících z občanského zákoníku nebo při podstatném porušení Smlouvy definovaném v textu této...
	VIII. 4) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit
	VIII. 4) b) Výpověď i odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu. Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.
	VIII. 4) c) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá Smluvní strana ...
	IX. Závěrečná ustanovení
	IX. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy

	IX. 1) a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran.
	IX. 1) b) Poskytovatel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně případných dodatků.
	IX. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
	IX. 2) Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena písemně, a že ji lze změnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky.
	IX. 3) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagova...
	IX. 4) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.
	IX. 5) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné usta...
	IX. 6) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele; § 1879 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu.
	IX. 7) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Poskytovatele za Objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Poskytovatelem. Pohledávky Objednatele a Poskytovatele započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.
	IX. 8) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu; místně příslušným je soud, v jehož obvodu má sídlo Objednatel.
	IX. 9) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.
	IX. 10) Smlouva bude uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou Smluvních stran. Smluvní strany se však mohou, třeba i ústně, dohodnout, že Smlouvu uzavřou v listinné podobě. Taková dohoda podléhá režimu ust. IX. 3) Smlouvy. Ust. IX. 1...
	IX. 11) Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace a cenová kalkulace.

